
1Vratimovské novinyčerven 2024
ČERVEN

2024

Rozhovor se zastupitelkou Volby do Evr. parlamentu Nové hřiště v H. Datyních

pokračování na str. 3

Slavnostní přestřižení pásky před vstupem do nové Městské knihovny Vratimov.  Foto: MěÚ Vratimov

V pátek 10. května 2024 byly slavnostně 
otevřeny prostory nové městské knihovny 
v našem městě. Stalo se tak v roce, kdy si 
připomínáme 100 let od založení knihovny 
a po 50 letech působení ve Společenském 
domě ve Vratimově.

Zahájení se konalo za účasti všech, kte-
ří se na stavbě i vybavení podíleli, a také 
za účasti našich milých kolegů knihovní-
ků (mj. také z Národní knihovny ČR nebo 
MSVK). Nové prostory skýtají řadu kýže-
ných benefitů – bezbariérový přístup, bib-
liobox, odkládací prostory pro návštěvní-
ky, samostatnou přednáškovou místnost, 
oddělené prostory pro sklad pomůcek 

a spisovnu, audiovizuální techniku, funk-
ční sklad s posuvnými regály, řadu zákoutí 

pro nerušené prolistování dokumentů, ba-
revný prostor pro naše nejmenší, teen zónu 
s novou technikou a v neposlední řadě 
získali důstojné zázemí také zaměstnanci. 
Dle reakcí prvních návštěvníků se prostory 
líbí, kvitovali vzdušnost interiéru, nebylo 
skryto překvapení, jak hezky knihovna 
vypadá – bohužel zde byla řada předsudků, 
jaké to asi bude ve „sklepě“. Díky vybudo-
vaným anglickým dvorkům se do suterén-
ních prostor dostalo dost přírodního světla, 
což bylo poměrně zásadní.

Projekt byl rozdělen na dvě na sebe 
navazující části. Stavební část řídilo 

Slavnostní otevření nové městské knihovny

Zákoutí pro nejmenší.  Fota: MěK Vratimov



2 Vratimovské noviny červen 2024

 Milí spoluobčané,

Městská knihovna Vrati-
mov letos oslavuje 100 let, a jaký lepší dárek 
by mohla dostat, než zbrusu nový technicky 
vyhovující a moderní prostor. Před sto lety 
byla zřízena v „extrovce“ tehdejšího hostin-
ce U Paskovských. Mezitím se stihla několi-
krát přestěhovat, než před deseti lety rozhod-
lo tehdejší zastupitelstvo města o přemístění 
do volných prostor v Nákupním středisku 
Vratimov. O přemístění a vzhledu nynější 
knihovny se rozhodovalo velmi důkladně. 
Byly zpracovány dvě studie, které řešily vyu-
žití nových prostor. Knihovna již dávno není 
pouze místo pro půjčování knih. V dnešní 
době je to místo k setkávání, získávání in-
formací, pořádání přednášek či jiných kul-
turně-vzdělávacích akcí. Těmto potřebám, 
zejména prostorovým, původní knihovna 
umístěná ve Společenském domě Vratimov 
nevyhovovala. Vždyť jen v loňském roce na-
vštívilo knihovnu 13 424 návštěvníků.

Úprava nových prostor se nerodila 
lehce. Přece jen samotná budova 
nákupního střediska byla stavěna v tehdej-
ší akci „Z“ a jakékoli kopnutí znamenalo 
překvapení, co nás v těchto místech dále 
bude čekat. Během realizace bylo nutné ob-
čas změnit navržené stavební řešení. Pro-
blémy byly např. s podlahami, kde jsme se 
potýkali s vysokou vlhkostí podkladní vrstvy 
nebo ukrytými stávajícími rozvody vzducho-
techniky a podobně. S pracemi se započalo 
v prosinci 2022 a jak se nakonec vše 
povedlo, si nyní můžete prohlédnout sami. 

Dovolil bych si veřejně poděkovat firmě 
Arpik Ostrava, s. r. o., která nové prostory 
naprojektovala, a firmě Ostravské stavby, 
a. s., která rekonstrukci realizovala. Po-
děkování patří rovněž kolegyním z odboru 
investic a údržby obecního majetku a také 
knihovnicím našeho města za nezměrné úsilí 
při realizaci samotné stavby. V závěru bych 
chtěl vyjádřit poděkování bývalé ředitelce 
knihovny Mgr. Haně Pščolkové a bývalé 
starostce města JUDr. Dagmar Hrudové 
za to, že se jim podařilo přesvědčit zastu-
pitelstvo o nutnosti přemístění knihovny do 
vhodnějších prostor.

Knihovna v našem městě má sto let. Je 
nová, připravena na své pravidelné a věřím, 
že i nové návštěvníky. Za sebe jí přeji do 
další stovky hodně spokojených čtenářů, 
žáků a studentů. Jsem přesvědčen o tom, že 
i nadále bude knihovna plnit účel, pro který 
byla zřízena.

Martin Čech, starosta

Slovo 
starosty

Volby do Evropského parlamentu
Ve dnech 7. a 8. června 2024 proběhnou volby 

do Evropského parlamentu.

Volit občané ve Vratimově budou podle místa trvalého bydliště v 5 vo-
lebních okrscích, které jsou již několik let stejné, a to:

- volební okrsek č. 1 Středisko volného času, Frýdecká 377/61, Vratimov

- volební okrsek č. 2 Mateřská škola, Na Vyhlídce 25, Vratimov

- volební okrsek č. 3 Společenský dům, Frýdecká 1000/48, Vratimov

- volební okrsek č. 4 Základní škola, Datyňská 690/13, Vratimov

- volební okrsek č. 5  Kulturní dům, Vratimovská 224, Vratimov-Horní 
Datyně.

Podrobný rozpis volebních okrsků najdete uvnitř tohoto čísla.
Právo volit na území České republiky do Evropského parlamentu má každý občan 

České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let, a občan jiného 
členského státu, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let a je po dobu nejmé-
ně 45 dnů přihlášen k trvalému pobytu nebo k přechodnému pobytu na území České 
republiky.

Hlasovací lístky voliči obdrží do svých poštovních schránek nejpozději 3 dny před 
konáním voleb. Vzhledem ke skutečnosti, že seznamy voličů pro roznášku volebních 
lístků jsou zpracovávány s jistým časovým předstihem, může se stát, že v seznamech 
ještě zůstanou osoby, které se odstěhovaly nebo zemřely, anebo v seznamech chybí 
osoby mající krátce trvalý pobyt ve Vratimově. Sice se snažíme těmto nesrovnalostem 
předcházet, ale nejsme schopni aktualizaci centrálního registru obyvatel ovlivnit. 

Důležité pro distribuci volebních lístků je i to, že vlastníci budov je mají řádně 
označeny číslem popisným, případně i orientačním. 

Hlasovací lístky je možno získat i přímo ve volební místnosti v době, kdy volby 
budou probíhat. V pátek 7. června 2024 budou volební místnosti otevřeny od 14:00 
do 22:00 hodin a v sobotu 8. června 2024 od 8:00 do 14:00 hodin. Voliči bude 
umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost (platným občanským průka-
zem nebo pasem).

Ing. Renáta Mičulková, tajemnice

Uctít památku 79. výročí osvobození města Vratimova a položit kytice k po-
mníku padlých před Společenským domem přišli dne 25. dubna v dopoledních 
hodinách představitelé města, zástupci zájmových spolků, společenských orga-
nizací a žáci základní školy. S projevem, v němž zmínil dramatické okamžiky 
posledních dnů 2. světové války, vystoupil starosta Martin Čech. O hudební do-
provod k pietnímu aktu se postaral Dechový orchestr Základní umělecké školy 
Vratimov. Na počest obětem války se na závěr  všichni zúčastnění u pomníku 
poklonili a položili kytice květů. (red)

Vratimov uctil 79. výročí osvobozeníVratimov uctil 79. výročí osvobození



3Vratimovské novinyčerven 2024

pokračování ze str. 1

Uzávěrka příštího vydání Vratimovských novin je 11. června 2024 do 14 hodin.
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Vratimov, Frýdecká 853, 739 32 Vratimov, IČ 00297372. Místo vydání: Vratimov. Vychází měsíčně 
(mimo srpen). Adresa redakce: Kulturní středisko Vratimov, Frýdecká 1000/48, 739 32 Vratimov, telefon: 595 700 752, e-mail: redakce@ksvratimov.cz, příjem inzerce: 
info@ksvratimov.cz. Vratimovské noviny najdete také na internetových stránkách www.vratimov.cz a www.ksvratimov.cz. Náklad: 3200 ks. 
Tisk: KLEINWÄCHTER holding, s.r.o., Čajkovského 1511, 738 01 Frýdek-Místek. Redaktorka Monika Peroutková, jazyková úprava Bc. Ing. Gabriela Hegerová. 
Grafická úprava a sazba Lucie Petrová. MK ČR E 12367. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky redigovat. 

a  financovalo město Vratimov, vybavení 
interiérem byla část svěřená knihovně. Na 
tuto část se nám podařilo získat dotaci z EU 
(informovali jsme v minulém vydání). Vy-
bavení bylo realizováno dle projektu man-
želů Ing. arch. Petra a Petry Švančarových. 
Ráda bych poděkovala za jejich velmi 
citlivý přístup k našim přáním a nápa-
dům. Výrobu pak provedla firma Kasch 
Interiér, s. r. o. Náklady na zakázku činily 
4.461.818,13 Kč, přímé i nepřímé náklady 
projektu jsou ve výši 2.606.323 Kč.

V březnu jsme se dozvěděli také o získá-
ní dotace z MK ČR podprogramu VISK 3 
ve výši 32.000 Kč na vybavení knihovny 
novou technikou. A tou je dotykový all in 
one PC pro rychlé vyhledávání v on-line 
katalogu, barevná tiskárna, TV, play sta-
tion a virtuální realita. Teen zónu se nám 

podařilo opatřit vhodnými velkoplošnými 
samolepkami zhotovenými na základě ná-
vrhu Terezy Švančarové.

V rámci otevření jsme zájemcům umož-
nili prohlídku knihovny od 13 do 18 hodin, 
připraven byl hudební program pro děti, 
„Písničková show s Mechovnicí“ a násled-
ně také hudební produkce v podání ředitele 
ZUŠ Davida Schreibera.

Děkujeme všem dopoledním i odpoled-
ním návštěvníkům, že v tento pro nás vel-
ký den byli s námi.

Připravujeme:
V červenci bychom rádi spustili novou 

službu – půjčování elektronických audio-
knih. Na tuto službu jsme získali dotaci 
z MK ČR podprogram VISK3.

Bazárek k soutěži Lovci perel - své na-
střádané Moriony (herní peníze) si budou 

moci soutěžící čtenáři směnit za drobné 
dárečky v období od 17. 6. do 28. 6. 2024. 
Těšíme se na vás!

Místní knihovna Horní Datyně
Do 21. června v půjčovní době můžete 

zhlédnout putovní výstavu ilustrátora Jiří-
ho Fixla s názvem Ilustrace.

Připravujeme Poledníčka a také akci Pa-
sování prvňáčků. Sledujte naše internetové 
stránky www.knihovna-datyne.cz a také 
knihovnický facebook.

Mgr. Lenka Šimurdová, ředitelka,
a Marika Zajíčková,

Městská knihovna Vratimov

Interiér nové knihovny. Zábavné odpoledne pro děti s Mechovnicí. Fota: MěK Vratimov

Slavnostní otevření nové městské knihovny

Vratimovská pouť 23. června - uzavírka ulic 
Informujeme občany, že v době konání Vratimovské pouti bude v neděli 23. června 2024 od 5:00 do 20:00 hodin 

uzavřena ulice Frýdecká v úseku od křižovatky ulic  Datyňská a Výletní po křižovatku s ulicí Popinecká.
Objízdná trasa povede oboustranně po ul. Datyňská, dále na místní komunikaci ul. Husova a ul. Popinecká a zpět na ul. 

Frýdecká.
 KS Vratimov



4 Vratimovské noviny červen 2024

Činorodá žena s odhodláním podnikat 
a snahou udělat svět zdravější, krásnější 
a voňavější. Posledním z kvarteta „opozič-
ních“ zastupitelů je devětačtyřicetiletá Re-
náta Žáčková, realitní makléřka, provozo-
vatelka facebookových stránek s nabídkou 
zdravé výživy, bylinných přípravků a ruko-
dělných výrobků, ale také hasička, trenérka 
mladých hasičů a vedoucí gymnastického 
kroužku. Kandidovala jako třetí na volební 
listině politického hnutí Nezávislí Vrati-
mov a díky podpoře občanů se vešla jako 
jediná z této kandidátky do vratimovského 
zastupitelského sboru.

Co vás přivedlo do komunální politiky 
a jak hodnotíte svůj volební úspěch?

Vedla jsem tady obchůdek Podzim chu-
tí a vůní a do jisté míry mne k rozhodnutí 
kandidovat přivedli moji zákazníci, kteří 
mi sdělovali svoje problémy a ptali se mne 
na různé záležitosti ohledně správy města. 
A byla to i taková ta moje touha seznámit 
se do hloubky s tím, jak pracuje vedení 
města, o čem se rozhoduje, jak se rozho-
duje, a pokud by to bylo v mé moci, přispět 
k lepšímu fungování města, řešit problémy 
občanů a snažit se jim pomoci. A skuteč-
nost, že jsem se z naší kandidátky dostala 
do zastupitelstva pouze já, i když jsem star-
tovala z třetího místa? Byl to pro mne šok, 
nečekala jsem to.

Jste v zastupitelstvu poprvé. Jak se v tom-
to sboru cítíte? Jste doopravdy v opozici, 
nebo souzníte s ostatními zastupiteli?

V sedmnáctičlenném zastupitelském 
sboru jsme oficiálně v opozici čtyři, takže 
reálná šance na prosazení nějakých změn 
asi moc není. Momentálně jsem navíc ve 
stavu, kdy se jako nováček s fungováním 
zastupitelstva a způsobem vedení města se-
znamuji a vstřebávám podrobnosti. Ráda si 
vyslechnu názory těch zkušenějších, kteří 
mne někdy přesvědčí, někdy ne. Obecně 
ale musím říct, že ve vedení města jsou 
lidé, kteří mají tu odbornost, znalosti a své 
práci rozumí. Neříkám, že s nimi ve všem 
souhlasím, ale necítím potřebu dělat zlou 
krev. Ostatně za dva roky budou další vol-
by a některé věci mohou být jinak.

Na volební listině jste byla zapsána jako 
kandidátka bez politické příslušnosti. 
Přesto se zeptám. V čem se liší cíle vašeho 
hnutí od záměrů dalších nezávislých kan-

didátů z uskupení PRO Vratimov nebo 
Nezávislí – STAN? Máte nějaké konkrét-
ní téma, které byste chtěla v zastupitelstvu 
řešit?

Já věřím a doufám, že zástupcům všech 
politických uskupení v zastupitelstvu jde 
v podstatě o to stejné – zajistit, aby město 
fungovalo co nejlépe a aby se jeho občané 
cítili dobře. Rozdíly mohou být v cestách, 
jak toho dosáhnout, a ve zvolených prio-

ritách. K mým hlavním tématům, kterými 
se dlouhodobě zabývám, patří bytová po-
litika. Vzhledem k velkému zájmu o byd-
lení v našem městě je to oblast, která nás 
doběhne a kterou bude nutné dříve nebo 
později řešit. Zejména s ohledem na naši 
mladou generaci.

Vaší parketou jsou reality. Nemůže byto-
vou otázku řešit realitní trh?

Situace na tomto trhu je složitá a po-
stupně se mění. Domnívám se, že období 
velkého stavebního boomu, jehož jsme 
byli svědky, bude končit. Jednak vel-
ký zájem o bydlení v našem městě žene 
ceny nahoru, jednak pozemků vhodných 
ke stavbě ubývá. Kapacita kanalizačních 
sítí, elektrických a vodovodních rozvodů 
či příjezdových cest asi není na takto ži-
velnou výstavbu dimenzována. A mění se 
i podmínky stavebního povolení. Dříve jste 
mohli stavět třeba na 300 metrech, dnes se 
to už limituje a musíte splňovat parametry 

dané novými územními plány. Když vše 
sečtete, vyjde vás stavební parcela ve Vra-
timově na dva až tři miliony korun – a kde 
je samotná stavba! Developeři, kteří u nás 
stavějí, si účtují za dům částku v řádu osmi, 
devíti milionů korun. Neumím si předsta-
vit, že mladí lidé při dnešním průměrném 
platu dosáhnou na takovou hypotéku. Proto 
si myslím, že u nás chybí funkční bytová 
politika. Ti mladí přece chtějí bydlet a je 
rozdíl, jestli mají dát devět milionů za dům 
nebo čtyři za byt. Samozřejmě, pokud je 
byt k dispozici a důležitá věc – pokud je 
možné na něj získat hypotéku.

Můžete upřesnit, co máte na mysli?

Mnoho lidí u nás neví, že svůj byt ne-
mají v osobním, ale ve spolupodílovém 
vlastnictví. To znamená, že nevlastní kon-
krétní bytovou jednotku vymezenou v ka-
tastru nemovitostí, ale vlastní pouze podíl 
na bytovém domě. A na takový byt kla-
sickou hypotéku nedostanete, protože jím 
nelze ručit. Získat můžete úvěr na bydlení, 
ale ten je omezen částkou necelých dvou 
milionů korun. Jen v poslední době jsem 
narazila na takový byt třikrát. A převede-
ní spolupodílového vlastnictví na osobní je 

 Mladým rodinám by pomohly startovací 
byty, říká zastupitelka Renáta Žáčková

Renáta Žáčková. Foto: MěÚ Vratimov

Renáta Žáčková (49)
se narodila v Ostravě-Hrabůvce, 
do školy chodila v Hrabové, odkud 
ráda zajížděla do Vratimova na 
koupaliště či na datyňské disko-
téky. Před 18 lety se sem přestě-
hovala, když si tu s manželem 
koupili pozemek a postavili dům. 

Je vyučenou prodavačkou, absol-
ventkou ostravské Lidové konzer-
vatoře v oboru keramika a odbor-
ného kurzu na realitní makléřku. 
Pracuje jako realitní makléřka 
a podniká v oblasti zdravé výživy, 
bylinných přípravků a rukodělných 
výrobků. 

Je vdaná, je maminkou tří dětí. Ve 
svém volném čase se věnuje mla-
dým hasičům v Horních Datyních 
a téměř 15 let vede gymnastický 
kroužek v SVČ Vratimov. Baví ji 
rukodělné práce – vyrábí šperky, 
maluje hodiny, batikuje, smaltuje...



5Vratimovské novinyčerven 2024

opravdu náročné a vyžaduje mraky papírů. 
Vchod od vchodu je sice situace jiná, ale 
vždy je to komplikované.

Jaké řešení tedy nabízíte?

Nájemních bytů, které by mohly využít 
mladé rodiny, je málo, navíc jsou zpravidla 
malé, o rozloze do 45 metrů. Dokážu si tam 
představit jednotlivce nebo mladý pár, ale 
ne čtyř- nebo pětičlennou rodinu. Řešením 
je podle mne výstavba startovacích bytů 
pro mladé rodiny. Setkala jsem se s tím 
třeba ve Vídni nebo Mnichově. Tyto byty 
nemusí stavět přímo město, může je vybu-
dovat i developer. Ten své byty prodá a za-
jistí tak pro řadu rodin bydlení. Podmín-
kou povolení této výstavby ale je, že určitý 

podíl bytových jednotek musí zachovat pro 
potřeby města. To je pak využije jako so-
ciální byty nebo právě startovací byty pro 
mladé rodiny na dobu, řekněme, dvaceti 
let. Ekonomická situace mladého páru se 
v tomto čase změní a tím i jeho schopnost 
pořídit si vlastní bydlení. Pokud si tu mladé 
lidi chceme udržet, je to jedna z cest. Nafu-
kovací nejsme a dětí přibývá, já sama mám 
tři. A nedokážu si představit, že si všichni 
postaví barák.

Dovolte osobní otázku. Mezi svými aktivi-
tami jmenujete výrobu šperků, malování 
hodin, batikování. Jde o vaše obchodní 
počínání, nebo o zálibu?

Je to můj koníček už od dětství. Já prostě 

strašně ráda tvořím, zkouším nové věci. 
Už jako dítě jsem musela vyzkoušet kaž-
dou techniku, která vyšla v tehdy populární 
Sedmičce. Časem se tato moje záliba stala 
i mou živností. Své výrobky jsem prodá-
vala ve svém obchůdku, teď se chystám, 
že s nimi zase začnu objíždět poutě a jar-
marky. Ráda cestuji, ráda řídím auto, ráda 
se setkávám s lidmi a obrovskou radost mi 
dělá, když někdo moje výtvory pochvá-
lí a třeba je i koupí. Takže jsem asi jedna 
z mála osob, pro které je práce i koníčkem. 
Ostatně platí to i o mojí práci realitní mak-
léřky. I to je cestování, setkávání s lidmi, 
takže i to mne moc baví.

Bohuslav Krzyžanek,
Kulturní středisko Vratimov

Od roku 2020 má město Vratimov stavební povolení 
na výstavbu víceúčelového hřiště naproti základní školy 
v Horních Datyních. Po neúspěšných pokusech se v le-
tošním roce podařilo získat dotaci z operačního programu 
Spravedlivé transformace 2021–2027.

Horní Datyně se dočkají nového 
víceúčelového hřiště

Situační výkres nového hřiště.

Stávající hřiště.  Foto: Archiv  MěÚ Vratimov

Po letech příprav a čekání se tak obyva-
telé Vratimova a zejména Horních Datyň 
dočkají hřiště s polyuretanovým povrchem 
o rozměrech 24 m x 15 m, které bude 
sloužit především fotbalu, basketbalu, no-
hejbalu, volejbalu, případně badmintonu. 
Součástí bude také malá tribuna a další 
mobiliář. Hřiště bude mít také nové oplo-
cení a záchytné sítě za brankami. Hřiště 
bude zdarma přístupné veřejnosti. Nákla-
dy přesáhnou 3 mil. Kč a stavba by měla 
být zahájena začátkem června společností 
Sportovní podlahy Zlín, s. r. o.

Bc. Daniel Filip,
vedoucí odboru správy sportovních 

a kulturních zařízení



6 Vratimovské noviny červen 2024

Informujeme občany, jak si vedli, co se týče produkce a separa-
ce odpadů, v roce 2023.

Celkové množství odpadu v roce 2023 bylo 2678,1 t (v roce 
2022–2209 t). Z toho vyseparovali občané 58,9 % odpadů, což 
je oproti předešlému roku značný nárůst (2022- 53,0 %). V roce 
2025 podle zákona č. 541/2020 Sb., zákona o odpadech, je povin-
nost pro obce vyseparovat 60 % (graf 1). V průměru každý občan 
vyprodukoval 365 kg odpadů.

Za období 2019 až 2023 produkce směsného komunálního od-
padu postupně klesala, ale loni množství nepatrně stouplo o 62 tun 
(změna 6 %). V roce 2023 bylo ve Vratimově vyprodukováno 
1100,2 t směsného komunálního odpadu. Méně komunálního od-
padu znamená nižší zatížení životního prostředí v podobě odpadu 
uloženého na skládky.

 Bioodpadu bylo vyprodukováno celkem 954 t, oproti roku 2022 
to znamená razantní nárůst o 384 t (67 %). (graf 2).

U separovaných odpadů byly rozdíly oproti roku 2022 jen ne-
patrné. U plastů + 4 tuny (2,8 %), skla + 2,1 t (1,8 %), papíru – 1 t 
(0,7 %), oděvů + 5,1 t (22,3 %), kovů – 1,7 t (65 %), jedlé oleje 
– 0,5 t (25 %) a velkoobjemového odpadu + 2 t (1,2 %), (graf 3,4).

V roce 2023 občan Vratimova a Horních Datyň průměrně vyse-
paroval 55,9 kg plastů, papíru, skla a kovů.

Chceme poděkovat občanům Vratimova, že pomáhají třídit, 
avšak v některých ukazatelích se můžeme zlepšit a tím snížit 
množství ukládaného odpadu na skládky a zasadit se o zlepšení 
našeho životního prostředí.

David Böhm, místostarosta,
a Mgr. Roman Baran, Ph.D., referent odboru výstavby

 a životního prostředí

Jak v našem městě třídíme odpady?

Procento separování odpadů (2019-2023) (graf 1) Množství separovaných odpadů (2019-2023) (graf 3)

Množství směsného odpadu a bioodpadu (2019-2023) 
(graf 2)

Množství odpadů – oděvy, kovy a jedlé oleje 
(2019-2023) (graf 4)



7Vratimovské novinyčerven 2024

Fota: KS Vratimov

Třetí ročník soutěže v orientačním běhu pro žáky základních 
škol obcí spadajících do území dobrovolného svazku obcí Region 
Slezská brána (DSO RSB) se konal dne 25. dubna v Sedlištích.

Z důvodu přestavby školní budovy základní školy v Sedlištích 
a omezených možností zázemí se závod konal v lese Hájek, kde 
děti mohly poprvé zakusit pocit „skutečného orienťáka“ ve sku-
tečném závodním prostoru. 

Organizátorem akce byla, stejně jako v loňském roce, Jubilejní 
Masarykova základní škola a mateřská škola Sedliště ve spolupráci 
se Sportovním klubem orientačního běhu ve Frýdku-Místku a DSO 
RSB, který organizačně a finančně zajistil dopravu a zároveň při-
spěl i na úhradu souvisejících materiálních nákladů (občerstvení 
a odměn soutěžícím). Pro závod byl použit elektronický systém 
SportIdent, který zapůjčil Zdeněk Jakobi ze Sportovního klubu 
orien tačního běhu Havířov a zabezpečil jeho použití na závodě.

Akce se zúčastnilo celkem 119 dětí ze šesti škol. Kromě 
pořádající školy šlo o ZŠ Vratimov – Masarykovo náměstí 192, 
ZŠ Paskov, ZŠ Raškovice, ZŠ Václavovice a ZŠ Řepiště. Žáci 
soutěžili v kategoriích podle věku, rozděleni na chlapce a dívky. 
Závod proběhl na třech tratích: 2,4 km, 1,7 km a 1,4 km. Tra-
tě byly přizpůsobeny možnostem jednotlivých kategorií, kterých 
bylo celkem 12. 

Po doběhnutí se závodníci posilnili malým občerstvením na 
shromaždišti na Bezručově vyhlídce, kde bylo zajištěno veškeré 
zázemí jak pro závodníky, tak pro doprovod a organizátory. Závo-
dy byly zakončeny vyhlášením výsledků. Jako obvykle závodníci 

Orientační běh žáků Regionu Slezská brána

Mladí závodníci na trati.  Fota: Ing. Miroslav Lysek

Startovní bod orientačního běhu. 

na prvním, druhém a třetím místě byli odměněni medailemi a di-
plomy na památku. Žáci naší ZŠ Vratimov – Masarykovo náměstí 
získali po jedné zlaté, stříbrné a bronzové medaili.

Přes nepřízeň počasí předchozích dnů se akce povedla, děti od-
cházely spokojené a se silným sportovním zážitkem.

Mgr. Jana Řeháková
ZŠ Sedliště, hlavní organizátorka, 

a Ing. Miroslav Lysek
DSO RSB, koordinátor spolupráce se školami

Po závodě probíhalo vyhlašování výsledků.



8 Vratimovské noviny červen 2024

VraPlo
Vzpomínáte na podzimní veřejné hlasování o tom, jak este-

ticky vylepšit plot z vlnitého plechu podél ulice Výletní? Mož-
ná jste měli pocit, že se kolem tohoto projektu dlouho vůbec 
nic nedělo. Projektový tým však nespal zimním spánkem, ale 
pečlivě řešil technické provedení a hledal vhodné partnery pro 
realizaci. To máte: souhlasy, ředidla, stroje a nástroje, odborné 
konzultace, barvy, spreje, ochranné masky, umělecké vedení 
a mnoho dalšího… Teď už máme i to poslední – teplé počasí 
– a tak jste si mohli všimnout, že plot už je očištěný a natřený 
speciální barvou.

Dosud šlo spíše o dřinu a řemeslnou zručnost. Teď však při-
cházejí ke slovu – či spíše k barvám – naši kreativci, žáci sed-
mých až devátých ročníků ZŠ Masarykova. Už nějakou dobu 
zpracovávají své nápady a rozkreslují návrhy na velkoformátové 
desky, které budou ve finále zavěšeny na renovovaný plot. 
Malba přímo na vlnitý plot se totiž ukázala jako velmi náročná. 

Rádi bychom již teď poděkovali týmu Nikoly KHOMA Vav-
rouse za umělecké vedení i technické poradenství při realizaci, 
paní ředitelce a učitelům ZŠ Masarykovo náměstí Vratimov za 
odvahu vstoupit do tohoto projektu s námi, Technickým služ-
bám Vratimov za posečení trávy v místě realizace v šibeničním 
termínu a vlastníkovi i nájemcům Areálu Vratimov za poskyt-
nutí vody a elektřiny pro realizaci prací na plotě.

Projekt VraPlo je dobrovolnickou aktivitou neformální sku-
piny mladých lidí pod záštitou Střediska volného času Vrati-
mov a je financován z programu Evropské komise nazvaného 
Evropský sbor solidarity.

Za neformální skupinu mladých BcA. Tereza Mojžíšková
a za SVČ Vratimov Mgr. Lenka Havrdová

Kroužky pro školní rok 2024/2025
Pro nový školní rok 2024/2025 jsme připravili do naší nabíd-

ky zájmových kroužků spoustu novinek, ale najdete v ní i naše 
stálice. Co však rozhodně nové bude, je termín otevření systé-
mu pro přihlašování do kroužků.

Zápis do kroužků bude zahájen v úterý 4. června od 8 hodin.

Bc. Hana Nevrlá,
ředitelka SVČ Vratimov

Středisko volného času Vratimov

www.svcvratimov.cz
info@svcvratimov.cz

https://www.facebook.com/SVCVratimov
https://www.instagram.com/svcvratimov/



9Vratimovské novinyčerven 2024

Mažoretky ZIK-ZAK Vratimov nejezdí jen na soutěže, ale také 
se rozhodly uspořádat Oblastní kolo mažoretek a miniformací. Již 
v srpnu roku 2023 náš spolek oslovil Svaz mažoretek a twirlingu 
ČR, z.s., zda bychom mohli tuto významnou akci uspořádat, a od 
té doby začaly probíhat přípravy.

Soutěž se uskutečnila v prostorách haly Slavie v Havířově 
11. května 2024. Celou soutěž zahájil starosta města Vratimo-
va Martin Čech, který byl zároveň přítomen při losování pořadí 
jednotlivých mažoretkových skupin. První část soutěže probíhala 
ve venkovních prostorách sportovního areálu. Mažoretky před-
vedly pochodové defilé a doprovázela je kapela z Krnova. Cel-
kem jsme mohly vidět 14 vystoupení mažoretek z celé Moravy 
a Slezska. Odpoledne již soutěž probíhala v hale, kde vystupovaly 

i naše čtyři skupiny miniformací v různých věkových kategoriích. 
Za krásné výkony byly mažoretky odměněny medailemi, které 
předával starosta města Vratimova Martin Čech.

Hlavní organizaci soutěže si mezi sebou rozdělily Renáta Hlou-
šová a Daniela Vodová, které za pomoci trenérek, mažoretek a ro-
dičů zajistily bezproblémový průběh soutěže. Bez těchto lidí by 
nebylo možno tuto soutěž uskutečnit. Děkujeme.

Touto cestou děkujeme také městu Vratimov a Moravskoslez-
skému kraji a všem sponzorům, kteří nás podpořili, abychom 
mohly tuto akci uspořádat.

Kateřina Horkelová,
ZIK-ZAK Vratimov

Oblastní kolo mažoretkových skupin a miniformací

Slavnostní nástup v havířovské hale.  Slavnostní nástup – pochodové defilé. Fota: ZIK-ZAK Vratimov 

V sobotu 4. května 2024 uspořádali 
datyňští zahrádkáři jarní autobusový 
zájezd do Bruntálu. Ráno bylo sice 
chladné, ale slunečné, a my jsme tak 
mohli očekávat krásný den.

Po kratinké zastávce ve Vratimově 
u pošty, kde nastupovalo ještě několik 
lidí, jsme zamířili přes Bohumín do 
Polska. Navštívili jsme zahradnictví ve 
Szczerbici. Nebylo sice moc velké, ale 

výběr rostlin byl dostačující a zavazadlový prostor pod 
autobusem se utěšeně plnil. Velice příjemný majitel za-
hradnictví nám umožnil zaparkovat autobus přímo vedle 
prodejny, a tak s rostlinami nebylo třeba chodit daleko. 
Před místním kostelem jsme ještě udělali společnou fot-
ku a pokračovali jsme dál v cestě.

Čekala nás trochu delší cesta do Bruntálu. V restauraci 
Praděd jsme měli zajištěn společný výborný oběd. Dobře 
naladěni jsme přešli k místnímu zámku, kde jsme se roz-
dělili na dvě skupiny a absolvovali prohlídku zámku. Je 
moc hezký a hodinová prohlídka utekla jako nic. 

Počasí nám přálo a volno přišlo každému vhod. Po 
prohlídce jsme se všichni opět sešli u zámku. Ještě po-
slední společná fotka a následoval krátký přesun k auto-
busu. Počasí bylo opravdu krásné a tak pan řidič musel 
zavazadlový prostor s rostlinami větrat, aby neuhynuly. 

Zahrádkáři jeli na jarní zájezd do Bruntálu

Účastníci zájezdu před bruntálským zámkem.  Foto: Ladislav Mudrik

Návrat domů byl už jen tečkou za povedeným výletem.
Děkujeme všem účastníkům zájezdu a Zájmové komisi Městského úřadu 

Vratimov za podporu. Děkujeme rovněž řidiči autobusu panu Arnoštu No-
vákovi za skvělou a bezpečnou jízdu. 

Ladislav Mudrik, 
ZO Českého zahradkářského svazu Horní Datyně



10 Vratimovské noviny červen 2024

V rámci ekologického týdne a oslav Dne Země 
jsme do naší Mateřské školy v Horních Datyních 
pozvali pracovníka firmy Severomoravské vodovo-
dy a kanalizace pana Mgr. Marka Síbrta, aby s dětmi 
pobesedoval o vodě.

Voda je v letošním školním roce naším hlavním 
tématem v programu Ekoškola, a tak hned v úvodu 
besedy děti z ekologického kroužku návštěvu při-
vítaly ekokodexem o šetření vodou. Pan Síbrt děti 
pochválil a začal vyprávět celý příběh „O putová-
ní vody“ – odkud k nám přiteče, ze které přehrady 
máme vodu právě v naší obci, jakým způsobem se 
vyčistí a jakými zkouškami prochází v laboratoři, 
abychom ji mohli pít. Následovala praktická ukáz-
ka s kádinkami, zkumavkami a lakmusovými pa-
pírky, které ukázaly, která voda je nejlepší. A pak 
cesta vody pokračovala a děti se dozvěděly, v jakém 
stavu by měla odtéci z našich domácností i co by-
chom neměli v žádném případě vylévat do odpadu. 
Dozvěděly se, jakým procesem voda prochází v čis-
tírně odpadních vod, než ji můžeme opět vrátit do 
přírody. Na závěr byly děti odměněny omalován-
kami a propagačními materiály pro rodiče od firmy 
Severomoravské vodovody a kanalizace. Děkujeme.

Bc. Ivana Slívová, MŠ Horní Datyně

Beseda o vodě s pracovníkem fi rmy SmVaK

Letos je ve školce hlavní téma  voda.  Foto: MŠ Horní Datyně

V přírodovědě jsme se učili o zvířa-
tech a domácích mazlíčcích. Za domácí 
úkol jsme dostali vyhledat nejbližší útul-
ky v našem okolí a napsat, jak bychom 
mohli zvířátkům pomoci. Napsali jsme do 
mnoha útulků v Ostravě, Frýdku-Místku, 
Havířově a Karviné, ale nejbližší útulek je 
v Sedlištích. Paní učitelka Alena Kabátová 

tam zavolala a zeptala se, co potřebují, že 
chceme pomoci a udělat sbírku. Paní maji-
telka byla hodně ráda, že se zajímáme prá-
vě o její útulek, a řekla, že pejsci nejvíce 
potřebují granule, konzervy a pamlsky.

My, žáci 4. A, jsme donesli 85 kg gra-
nulí, pamlsků a konzerv pro pejsky. Paní 
Vinklárková si pro naši sbírku přijela a při-

vezla i dva pejsky Čertíka a Dášenku. Pej-
sky jsme si mohli pohladit a proběhnout se 
s nimi. Také nám paní odpovídala na řadu 
našich dotazů. Byl to krásný začátek dne. 
A slíbili jsme si, že tuto akci příští rok opět 
zopakujeme.

Eliška Makarová - žákyně 4. A, 
ZŠ Datyňská

Pomohli jsme nakrmit pejsky z útulku

Žáci 4. A přinesli pejskům celkem 85 kg dobrot.  Fota: ZŠ Datyňská Dášenka z útulku se šťastně vítá s dětmi.



11Vratimovské novinyčerven 2024

Výuka informatiky v lavicích je i přes všechnu možnou dostup-
nou interaktivní techniku, digitální technologie nebo roboty, kte-
rými škola disponuje, přece jen odlišná od praxe samotné.  A prá-
vě proto, aby mohli žáci 8. ročníku naší školy porovnat své nabyté 
vědomosti s praxí, navštívili dne 26. dubna 2024 VŠB-Technic-
kou univerzitu Ostrava, kde absolvovali prohlídku ve Smart Fac-
tory, což je vlastně modelová továrna budoucnosti.

Smart Factory byla na VŠB-TU Ostrava vybudována v rámci 
projektu „Platforma nových technologií“ a uvedena do provozu 
na podzim 2020. Jedná se o komplexní, špičkově vybavenou la-
boratoř pro výuku, demonstraci, testování a výzkum technologií 
využívaných pro digitalizaci průmyslu.

Naši žáci se tak zde mohli seznámit například s robotizovanou 
automatickou linkou nebo s mobilními průmyslovými roboty, kte-
ří jsou v rámci Smart Factory využívány pro přepravu hotových 
výrobků a umožňují autonomní pohyb v celém prostoru labora-

toře. Zajímavostí pro ně také zcela jistě byla „netradiční“ virtuál-
ní realita, protože Smart Factory je možné procházet, objevovat 
a ovládat také pomocí virtuální reality.

Následně žáky přivítala Home Care laboratoř, která je vlastně 
supermoderním bydlením s velkým množstvím technologií, které 
jsou používány v inteligentní domácnosti a ve velké míře zajišťují 
podporu nezávislého bydlení například seniorů nebo osob s han-
dicapem.

Závěr návštěvy byl zajímavý zejména pro chlapce – jednalo se 
o Mobility laboratoř, která se zaměřuje na moderní elektronické 
automobilové systémy.  Není nad to mít možnost posadit se do 
automobilu a „omrknout” moderní systémy přímo uvnitř.

Naše škola v rámci výuky informatiky spolupracuje s VŠB, 
konkrétně s Technickou univerzitou, již delší dobu a věříme, že se 
nejednalo o naši poslední návštěvu.

Mgr. Miroslav Kaňok, vyučující informatiky
ZŠ Masarykovo náměstí

Prohlídka Smart Factory na VŠB TUO. 

Žáci si vyzkoušeli virtuální realitu.  Fota: Miroslav Kaňok

Šedá je teorie, zelený strom života

Stalo se již tradicí, že žáci 2. stupně Základní školy na 
Masarykově náměstí ve Vratimově nocují ve škole v rámci akce 
Noc s Andersenem. V průběhu této akce si hravou formou společ-
ně připomínají literární výročí roku. Letos se termín této celostátní 
akce kryl s termínem dne otevřených dveří na naší škole, který se 
konal u příležitosti 115. výročí jejího založení. Takže organizátoři 
akce museli vymyslet jiný termín i jiný název akce. Nakonec se 
rozhodli nocování uspořádat 7. května 2024 a nocovalo se s Fer-
dou Mravencem Ondřeje Sekory. A tak účastníci přišli tentokrát 
v kostýmech Ferdy Mravence, komárů, Berušek, Brouka Pytlíka 
a jiných.

Hned na začátku programu vytvořili žáci bulvární noviny, které 
měly informovat o životě Ferdy Mravence a jeho přátel. Přítomní 
si navzájem sdělili mnoho skandálních informací ze života této 
populární postavičky. Nejzajímavější příhodu navíc přehráli jako 
scénku.

V průběhu večera účastníci nocování létali jako broučci Jana 
Karafiáta, z jednotlivých veršů sestavovali Baladu dětskou Jana 
Nerudy nebo hledali v knihách ukryté postavy a jejich charakte-
ristiky z knihy Staré řecké báje a pověsti Eduarda Petišky. Paní 
učitelka Beruška Kludková uspořádala hospodský kvíz, ve kterém 
prověřila přítomné ze znalosti příběhů z Rychlých šípů, které na-
psal Jaroslav Foglar. Protože si letos připomínáme i výročí úmrtí 

Jakuba Arbesa, závěr večera patřil tajemnu a neuvěřitelným pří-
běhům. Žáci si vylosovali kartičku z party hry Černé historky a na 
její téma měli vymyslet svůj hrůzostrašný příběh. Těmito příběhy 
pak ozdobili Hrůzostrašovník.

A pak se už některým účastníkům zavíraly oči jako těm brouč-
kům ve stejnojmenné knize Jana Karafiáta, a proto si roztáhli své 
spacáky, před usnutím si ještě chvíli povídali a pak spali a spali 
a spali…

za organizátory Beruška Kožušníková,
vedoucí školní knihovny ZŠ Vratimov, Masarykovo náměstí

Žáci nocovali s Ferdou Mravencem

Žáci a učitelé v kostýmech na téma Ferda Mravenec.  Foto: M. Kaňok



12 Vratimovské noviny červen 2024

V letošním školním roce se naší Základní škole Datyňské ve 
sportovních soutěžích velmi daří. To se potvrdilo i při naší účasti 
v okresním kole atletického trojboje pro žáky 4. až 5. ročníků, 
který se konal ve čtvrtek 2. května na sportovním hřišti Atletiky 
Poruba. Sestavili jsme 2 družstva, každé bylo tvořeno ze dvou dí-
vek a dvou chlapců. Malí atleti závodili v těchto disciplínách: běh 
na 50 m, skok do dálky, hod kriketovým míčem a  smíšená štafeta 
4 x 60 m.  

Při rekordní účasti 49 družstev jsme se umístili na úžasném 
2. a 4. místě. Úspěšnější družstvo A tvořili žáci - Matěj Hřebač-
ka, Jindřich Sládek, Martina Dostálová a Jana Bártková, složení 
družstva B bylo - Lukáš Choleva, Martin Choleva, Eva Dobešová 
a Viktorie Zemanová.

Všem žákům děkuji za skvělou reprezentaci naší školy.
Mgr. Jana Biolková, 

ZŠ Datyňská

Úspěšný atletický trojboj žáků ZŠ Datyňské

Družstvo A vybojovalo krásné 2. místo.  Nastoupená družstva atletického trojboje.  Fota: Jana Biolková

ZŠ Datyňská pořádala již 4. rokem obvodní kolo McDonald´s 
Cupu pro kategorii A (1.–3. tříd) a kategorii B (4.–5. tříd) pro dva 
ostravské obvody. McDonald´s Cup je největší školní fotbalový 
turnaj v Česku. Každoročně se do turnaje zapojí desítky tisíc dětí 
z téměř 4 000 základních škol po celé republice. Letos se konal 
jeho 25. ročník. Vzhledem k vysokému počtu přihlášených škol se 
turnaj konal ve dvou dnech na multifunkčním hřišti sportovního 
areálu ve Vratimově, které pro tuto akci nabízí spolu se šatnami 
a sociálním zařízením výborné podmínky.

Počasí bylo v těchto dnech ideální, hlediště bylo zaplněno žáky 
základních škol z Vratimova a k vidění byly nádherné souboje 
malých fotbalistů.

Ve čtvrtek 25. dubna se konala kategorie B, které se zúčast-
nilo sedm škol: ZŠ Datyňská, ZŠ Karasova, ZŠ Petřkovice, ZŠ 
Šenov, ZŠ Matiční, ZŠ Ostrčilova a ZŠ Nádražní. Naši hráči pro-

hráli v semifinále na penalty s pozdějším vítězem ZŠ Ostrčilova 
a skončili na 4. místě. V pátek 26. dubna, kdy se konal turnaj nižší 
kategorie, byl počet škol stejný a našim malým fotbalistům se ale 
dařilo lépe. Kromě domácí školy se zúčastnily: ZŠ Karasova, ZŠ 
Masarykovo nám., ZŠ Šenov, ZŠ Ostrčilova, ZŠ Nádražní a ZŠ 
Waldorfská. Školy sehrály zápasy ve skupinách, poté následovalo 
semifinále a finále. ZŠ Datyňská neprohrála ani jeden zápas, celý 
turnaj vyhrála, když ve finále v domácím derby porazila ZŠ Ma-
sarykovo nám. 3:1 a postoupila do okresního kola. Okresní kolo 
se konalo na ZŠ J. Šoupala a naše družstvo v něm skončilo na 
5. místě ze šesti zúčastněných.

Odměnu za účast na turnaji v podobě malého dárku a dobrého 
pocitu z příjemně stráveného dopoledne si ale odnesli všichni.

Mgr. Jana Biolková, 
ZŠ Datyňská

Fotbalový turnaj McDonald´s Cup

V ítězný tým v kategorii B.  Fota: Jana Biolková

Starší účastníci McDonald´s Cupu.



13Vratimovské novinyčerven 2024

Dne 22. dubna 2024 se v prostorách místní hospůdky Me teor 
odehrála akce, která nejen zábavnou formou oslavovala Den 
Země, ale také přinesla důležité ponaučení o ochraně životního 
prostředí. Nezisková organizace Odpaďáček se rozhodla využít 
tuto příležitost a uspořádat odpoledne plné her a zábavy pro děti 
i jejich rodiče.

Díky sponzorství města Vratimov a poskytnutí prostor hospůd-
ky Meteor bylo možné tuto akci uskutečnit bez jakýchkoliv vstup-
ních poplatků. Věříme, že tato podpora umožnila účast většímu 
počtu rodin, a tímto městu moc děkujeme za podporu.

Pro děti bylo připraveno několik hracích stanovišť, kde se moh-
ly aktivně zapojit do různých činností spojených s ekologií. Na-
příklad přesypávání regranulátu z PET lahví či podrcených víček 
nejenže pomáhalo dětem lépe pochopit proces recyklace, ale zá-
roveň bylo zábavným způsobem, jak procvičit jemnou motoriku.

Dalšími atrakcemi bylo sázení květin a bylinek do eko květináč-
ků, kde si děti mohly samy zasadit rostlinky a poté své květináčky 
ozdobit podle své fantazie. Venkovní pohybová stanoviště nabí-
zela různé aktivity, jako štafetu ve sběru plastových vajíček nebo 
soutěž v třídění odpadu na čas, což dětem umožnilo nejen zábavně 
trávit čas, ale zároveň si uvědomit význam odpovědného chování 
k životnímu prostředí. Navíc akci obohatil i papoušek Ara - Agát-
ka, která dětem předváděla naučené triky, a díky její chovatelce 
Alence se děti i rodiče mohli dozvědět zajímavé informace o jeho 
chovu.

I přes nepřízeň počasí se na akci sešlo přibližně 100 rodičů se 
svými dětmi, což svědčí o tom, že zájem o ochranu životního pro-
středí a akce pro děti je stále aktuální. Pro děti bylo k dispozici 
dětské menu, které poskytla hospůdka Meteor, zatím co rodiče si 
mohli užít chvilku klidu u kávy nebo sklenky piva.

Celá akce byla nejen příležitostí k oslavě krásy naší planety, 
ale také ke vzdělání a zapojení se do aktivit, které mohou mít po-
zitivní dopad na naše životní prostředí. Děkujeme všem, kdo se 

podíleli na organizaci této události, a těšíme se na další příležitosti 
společného setkání a podpory ochrany naší přírody a na další akci 
se těší tým Odpaďáčku.

Kristýna Mlkviková,
Odpaďáček z.s.

Pro děti bylo připraveno mnoho stanovišť.  Fota: Odpaďáček, z.s.

Oslava Dne Země s neziskovou 
organizací Odpaďáček, z.s.

Termíny do Vratimovského 
kalendáře na rok 2025

Žádáme zástupce spolků a organizací města Vratimova 
a Horních Datyň, aby nejpozději do 30. června zaslali do re-
dakce novin termíny akcí pro zveřejnění ve Vratimovském 
kalendáři na rok 2025.

Kontakt na redakci: Monika Peroutková,
tel. č. 733 718 121, e-mail: redakce@ksvratimov.cz

Děkujeme.
 Kulturní středisko Vratimov

Na akci byly pro děti také venkovní aktivity.

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48, tel: 595 700 750-4, www.ksvratimov.cz, facebook.com/ksvratimov



14 Vratimovské noviny červen 2024OZNÁMENÍ o době a místě konání voleb do Evropského parlamentu
Starosta města Vratimova podle zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

oznamuje
Volby do Evropského parlamentu proběhnou ve dnech:

  7. 6. 2024 od 14:00 do 22:00 hodin
8. 6. 2024 od 8:00 do 14:00 hodin

Místem konání voleb do Evropského parlamentu ve Vratimově jsou tyto okrsky:

Volební okrsek č. 1 – Středisko 
volného času, Frýdecká 377/61,
Vratimov

pro občany přihlášené k trvalému 
pobytu:
Vratimov Adámkova
283 347   348 373 849 1106 
1212 1233 1259 1261 1292 1299 
1302 1315 1325   1343 1354 1379 
1390  1441  1446   1467  1470  1471  
1472  1477
Vratimov Břízková
423 649 659 665 786 794 
801 827 833 856 888 896 
916 952 968 1160 1178 1190 
1236 1384 
Vratimov Frýdecká
1 3 5 6 7 8 9 
10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 26 
27 28 29 30 31   32 34 
37 39 56 77 88 98 100 
123 124 132 134 142 150 170 
171 181 204 214 231 262 267 
299 321 337 345 346 360 390 
391 402 403 405 411 412 416 
424 570 587 636 701 779 861 
892 934 940 941 965 984 988 
991 1007 1009 1018 1019 1028 1072 
1093 1115 1124 1142 1155 1165 1175 
1187 1188 1193 1197 1208 1209 1225 
1230 1237 1246 1247 1249 1252 1295 
1311 1312 1331 1355 1396  1440  1450 
1483 1488
Vratimov Horní
1129 1139 1234 1319 1433
Vratimov Krátká
115 696 939 950 
Vratimov Křivá
647 651 671 677 689 691 767 
777 795 796 814 817 884 897 
907 914 927 946 947 948
Vratimov Mojžíškova
110 615 663 776 854 863 883 
953 954 958 990  
Vratimov Na Slezance
330 341 355 401 417 717 718 
719 1081 1240 1321 1366
Vratimov Na Spojce
692 798 848 959 963 970 981 
1005 1022 

Vratimov Na Stezce
131 225 226 272 312 920 921 
1107 1266 1322 1380 1489

Vratimov Na Vyhlídce
25 333 343 635 645 646 654 
655 656 680 684 685 686 693 
694 695 729 770 771 772 773 
792 793 836 860 

Vratimov Na Zadkách
16 74 84 128 202 227 230 
232 269 270 332 335 590 826 
967 1113 1114 1121 1126 1128 1140 
1147 1192 1214 1314 1342 1349 1383 
1401 1403 1410 1413 1468

Vratimov Nádražní
152 392 432 705 706 707 708 
709 710 1098 1158 1179 1222 1375
Vratimov Odboje
41 58 90 268 285 286 
293 311 323 327 329 340 
361 372 376 385 388 393 
425 565 648 676 688 697 
764 766 774 775 799 864 
938 949 966 980 986 1006 
1026 1056 1063 1164 1300 
Vratimov Okrajová
105 107 138 161 353 362 564 
567 1095 1116 1144 1148 1167 1173 
1174 1180 1194 1202 1213 1216 1223 
1231 1245 1250 1254 1255 1257 1270 
1276 1289 1304 1305 1333 1356 1360 
1364 1367 1388 1395 1399 1404 1424 
1431 1473  1474 1487 1498 1499 1512  
1513
Vratimov Ovocná
316 317 318 319 320 352 407 
408 673 675 768 855 
Vratimov Polní
146 309 365 366 378 383 384 
386 395 687 811 850 891 895 
911 913 915 924 925 935 942 
943 944 945 951 955 956 960 
962 982 994 1111 1425
Vratimov Říční
711 712 837 857 858  889
Vratimov U Hráze
406 413 797 867  975
Vratimov U Nového lesa
108 148 168 172 865 898 992

Vratimov U Padolu
153 308 614 1037 1084 1112 1244 
1253 1412  1448

Vratimov U Potůčku
15 80 81 86 97 434 1075 
1228 
Vratimov U Rybníka
130 1267
Vratimov Vodárenská
75 93 141 328 334 336 344 
439 964 1105 1226

Vratimov Výletní
304 313 314 351 426 713 714 
715 716 815 816 866

Vratimov Zaryjská
122 129 163 169 350 702 703 
1004 1073

Volební okrsek č. 2 – Mateřská 
škola, Na Vyhlídce 25, Vratimov 

pro občany přihlášené k trvalému 
pobytu:

Vratimov Družstevní
63 277 279 287 291 305 306 
429 842 901 902 903 904 905 
906 1133

Vratimov Husova
218 252 265 280 281 521 522 
527 528 529 530 531 532 533 
534 802 803 804 1099 1100 1101

Vratimov Okružní
151 560 561 562 563 575 576 
577 578 579 580 581 582 583 
584 585 586 617 618 619 620 
621 622 623 624 625 626 627 
628 629 630 631 632 633 640 
641 642 644 1204

Vratimov Pod Kovárnou
33 193 278 292 296 298 324 
338 387 404 437 568 859 987

Vratimov Radniční náměstí
821 822 823 824

Vratimov Strmá
535 536 537 591 592 593 594 
595 596 597 598 599 600 601 
602 900 928 929 930 



15Vratimovské novinyčerven 2024Vratimov U Mateřské školy
681 682 683 780 781 782 783 
784 785 787 788 790 791 1260

Vratimov Úzká
820 825 931 932 933

Volební okrsek č. 3 – Společenský 
dům, Frýdecká 1000/48, Vratimov

pro občany přihlášené k trvalému 
pobytu:

Vratimov Buničitá
201 440 755 756  761  762   1132

Vratimov Frýdecká
42  59  73 103 104  137 147 
165 166 179 199 205 206 263 
315 357 358 430 431 435 606 
607 608 609 610 611 637 638 
639 757 819 829 830 831 832 
853 1002 1145

Vratimov Hřbitovní
264 325 394 1171 1268

Vratimov J. Žemly
342 356 573 1205 1361

Vratimov K Sokolovně
183 189 420 893 1327 

Vratimov K Závorám
738 739

Vratimov Mourová
723 724 725 727 728 732 733 
734 735 1131 

Vratimov Na Hermaně
136 188 208 209 216 219 220 
223 256 266 301 302 418 588 
603 604 605 612 613 698 699 
700 843 1103 1119 1200 

Vratimov Na Podlesí
101 1181 1182 1195 1211 1220 1278 
1279 1288 1290 1296 1313 1318 1336 
1346 1352 1358 1362 1365 1369 1393 
1402 1406 1415 1436  1445  1458 1464

Vratimov Na Popinci
1328 č. e. 39, č. e. 40

Vratimov Popinecká
174 200 238 239 246 247 248 
249 250 251 253 261 274 275 
326 375 444 445 446 447 448 
449 566 569 789 808 809 810 
812 1087 1282  1451  

Vratimov Rodinná
143 210 213 215 273 310 322 
839
Vratimov Sokolská
156 157 160 195 197 222 290 
805 806 807 899 1038 1102 

Vratimov Sumínova
731 918 919

Vratimov Školní
194 217 224 374 456 457 459 
652 653 1229

Vratimov Tovární
68 175 186 1274

Vratimov, U Hráze
1157
Vratimov U Jeslí
433 441 1025
Vratimov U Lesíka
1163 1185 1191 1242 1243 1377 
Vratimov U Společenského domu
1024 1041 1042
Vratimov U Staré školy
60
Vratimov U Strouhy
144 176 177 211 212  1136
Vratimov U Trati
736 737 740 741 742 743 744 
745 746 747 748 750 751 752 
758 763 1217 1286 1298 1308 1391 
1503
Vratimov Výletní
125 400 427 995  1045 
Volební okrsek č. 4 – Základní 
škola, Datyňská 690, Vratimov 

pro občany přihlášené k trvalému 
pobytu:
Vratimov Borová
72 1035 1416 1417 1418 1419  1420 
1421 1422 1423 1492 1493 1494 1495 
1506 1507 1508 1509
Vratimov Datyňská
45 65 139 297 300 363 460 
462 463 464 465 538 539 540 
541 542 543 544 545 546 547 
548 549 551 1201 1227 1303 1372 
1389 1490 1491
Vratimov Horní 
1149 1166 1184 1189 1196 1339
Vratimov Jižní
1251 1291 1316 1335 1378 1392 1397   
1460  1476 1497
Vratimov K Hájence
49 79 116 118 155 389 436 
769 845 1104 1117 1198 1301 1386 
1475 1510
Vratimov Karla Velčovského
53 78 303 414 885 1151 1248 
1256 1263 1280 1281 1293 1307 1323 
1324 1340 1347 1368 1370 1373 1435  
1459 1480  1481 1501
Vratimov Na Podlesí
47 48 51 52 54 57 61 
92 117 120 159 191 196 198 
228 243 282 307 331 800 840 
862 887 890 1071 1076 1082 1097 
1150 1152 1153 1275  1438  1453   
1454  1455 1456  1462
Vratimov Na Příčnici
71 85 89 96 187 234 235 
236 237 254 259 260 398 552 
553 554 555 556 557 558 559 
616 657 720 760 868 869 870 
871 872 873 874 875 876 877 
878 879 880 881 882 894 908 
909 957 961 985 989 1021 1034 
1077 1078 1079 1080 1086 1091 1110 
1118 1125 1159 1183 1238 1320 1334 
1345 1400 1432 1437
Vratimov Na Zadkách
76 221 284 294 295 658 828 
917 923 993 999 1176

Vratimov Nová
486 487 488 489 490 491 492 
493 494 495 496 497 498 499 
500 501 502 503 504 505 506 
507 508 513 514 515 516 726 
1381
Vratimov Obvodová
998 1011 1013 1015 1016 1017 1030 
1032 1039 1040 1043 1053 1054 1055 
1057 1058 1059 1064 1065 1066 1067 
1068 1069 1398  1443  1461
Vratimov Osadnická
38 450 451 452 453 454 455 
517 518 519 520
Vratimov Rakovecká
82 95 111 112 113 442 730 
778 847 851 852 926 996 1096 
1109 1137 1154 1210 1221 1235 1241 
1265 1271 1283 1284 1426 1427  1442 
1496
Vratimov Řadová
1044 1046 1047 1048 1049 1050 1051 
1052 1337 
Vratimov Severní
1177 1258 1273 1287 1294 1306 1310 
1344 1350 1353 1357 1385 1409 1484
Vratimov Sezonní
421 643
Vratimov Střední
976 997 1001 1003 1008 1010 1012 
1023 1027 1062 
Vratimov U Březinek
119 233 369 379 419 664 846 
1070 1134 1141 1146 1156 1168 1218 
1263 1277 1363 1367 1376 1414
Vratimov U Lesíka
245 258 574 589 672 1014 1020 
1029 1031 1033 1036 1060 1394
Vratimov U Lípy
64 72 173 271 276 288 
422 979 1035 1130 1135 1169 
1199 1269 1297 1326 1329 1330 
1348 1374  1439  1444  1447 1482
Vratimov U Rozvodny
240 364 368 380 381 396 415 
571 650 1317 1332 1351 1452 1457 
1504
Vratimov U Stadionu
466 467 468 470 471 474 475 
476 477 478 479 480 481 482 
483 484 1090 1285  1449  1465 1469 
Vratimov Višňová
43 94 121 140 158 162 182 
371 410 438 443 572 670  816 
818 886 922 971 1120 1127 1138 
1143 1161 1162 1186 1206 1207 1215 
1219 1262 1272 1359 1407 1408 1428 
1434 1463  1466  1478  1479 1485 1502  
1505
Vratimov Zahradní
472 473 509 510 511 512 523 
524 525 526 1172 1224 1232

Volební okrsek č. 5 – Kulturní 
dům, Vratimovská 224, 
Horní Datyně

pro občany přihlášené k trvalému 
pobytu:
území městské části Horní Datyně

Bc. Martin Čech, starosta



16 Vratimovské noviny červen 2024

 Ve dnech 27.–30. června 2024 se na 
fotbalovém hřišti Sportovního areálu Vra-
timov uskuteční Mezinárodní mistrovství 
Českého klubu německých ovčáků.

Zadavatelem této vrcholové akce je Čes-
ký spolek německého ovčáka. Jedná se 
o největší chovatelský a sportovní kynolo-
gický spolek v ČR.  Ten oslovil osvědčený 
tým Kynologický klub Ostrava-Kunčice 
s tím, aby místo konání bylo na krásném 
a profesionálním místě ve Sportovním 
 areálu FC Vratimov.

Na organizaci celé této rozsáhlé akce se 
budou podílet zejména členové kynologic-
kého klubu Ostrava-Kunčice. Do týmu při-
berou ale také nadšence a kamarády, kteří 
členům pomohou. Velký podíl podpory 
má náš kynologický klub ze strany města 
Vratimov a vážíme si také vždy vstřícné-
ho přístupu Fotbalového klubu Vratimov, 
Slezské Ostravy a dalších sponzorů, klubů, 
svazů, firem a menších podnikatelů, kteří 
jsou zmíněni na webu akce. Veškerá tato 
podpora spolu velmi souvisí a této spolu-
práce si velmi vážíme.

 Samotné rozvržení soutěže je napláno-
váno na čtvrtek 27. června, kde ráno za-
počne tréninkovou částí pro závodní dvo-
jice a evidencí soutěžících a v podvečer se 
uskuteční zahájení mistrovství s ceremo-
niálem. Tímto všechny srdečně zveme.

Od pátečního rána až do nedělního 
odpoledne budou probíhat poslušnosti 
a obrany na stadionu, z toho část – oddíl 
stopy, se bude konat na polích v oblasti 
Novojičínska.  V neděli odpoledne pak 
proběhne ukončení soutěže, tedy slavnost-
ní předávání cen a vyhlášení českého týmu 
pro Mistrovství světa německých ovčáků 
2024.

Po celou dobu konání máme připraven 
doprovodný program, a to v pátek zhruba 
od 18 do 22 hodin Párty v areálu hospůdky 
Meteor, v sobotu pak Ochutnávkový den 
pro všechny tlapky firmy Delikan a od-
poledne stánek s informacemi, ukázka-
mi a odborným výkladem k různorodým 
kynologicko-pejskařským aktivitám a ne-
děle bude ve znění Sladká tečka s restau-
rací U Nás Doma. Stánky s produkty a ob-
čerstvením budou po celou dobu zajištěny 
v areálu i v okolí stadionu.

Takže každý, včetně rodin s dětmi, kdo 
se přijde podívat, si své jistě najde.

Areál bude přístupný veřejnosti po celou 
dobu konání akce. Samozřejmě zajišťu-
jeme komfort pro závodní dvojice, proto 
budou určitá místa omezena. Zveme divá-

ky i s rodinami, aby se přišli jak podívat, 
tak samozřejmě i fandit. Je ke zvážení, 
a všechny prosíme, aby své čtyřnohé ka-
marády nechali tentokrát doma, na tribunu 
by psi neměli mít přístup a není ani vhodné 
ponechat psa v autě bez dohledu. Buďte, 
prosím, ohleduplní k závodníkům, kteří 
potřebují pro své pejsky klid na přípravu 
a soustředění na disciplínu.

Na tomto mezinárodním mistrovství za-
ujmou pozice závodníci z České republi-
ky, kde očekáváme okolo 80 dvojic. Dále 
jsou přihlášeni soutěžící z Polska, Sloven-

ska, Kanady a zde je prostor pro 10 soutě-
žících dvojic.

Soutěž je nominační pro sestavení 
Českého družstva na mistrovství světa 
německých ovčáků, které se bude konat 
v říjnu letošního roku v Německu. Soutěží 
se v nejvyšší mezinárodní sportovní 
kynologické kategorii IGP 3.

Akce zveřejňujeme na našich stránkách: 
 https://zkoostravakuncice.webnode.cz/.

Veronika Staniová,
ředitelka MM ČKNO Vratimov

Mezinárodní mistrovství Českého klubu 
německých ovčáků ve Vratimově



17Vratimovské novinyčerven 2024

Už v minulém roce jste byli na strán-
kách Vratimovských novin informováni 
o tom, jak může kastrace pozitivně ovliv-
nit život vašeho kočičího mazlíčka. Jaro je 
totiž opět v plném proudu a spousta zví-
řat slyší volání přírody. Nejinak je tomu 
u koček a kocourů, které spousta z nás 
chová doma. Od dubna minulého roku se 
ovšem hodně změnilo k lepšímu. Městská 
rada schválila Program kastrace koček ve 
Vratimově. Zjednodušeně řečeno mohou 
obyvatelé Vratimova zažádat o finanční 
příspěvek, který jim pokryje alespoň část 
nákladů za kastraci. Bližší informace na-
leznete na stránkách města Vratimov. 
Nutno podotknout, že částka za kastraci se 
u jednotlivých veterinářů liší, ale jedno je 
jisté – majitel zvířete zaplatí za tento zá-
krok podstatně méně než dosud.

Je třeba si uvědomit, že kastrace roz-
hodně není proti přírodě. Proti přírodě je 
zbavování se koťat kdovíjakým způsobem. 
Rozhodně by se o tento program měli za-
jímat také majitelé kocourů, jejichž zvířata 
mohou obtěžovat okolí svým značková-
ním a kolikrát se stanou obětí týrání.

Dovolte mi proto, abych vás v tomto 
článku seznámila s tím, že kastrace je pro 
vaše kočky a kocoury to nejlepší řešení. 
A že zrovna tato problematika je opředena 

spoustou mýtů a nepravd. Kromě Progra-
mu kastrace koček ve Vratimově se mohou 
lidé o této problematice dozvědět více také 
na www.felity.cz a www.kasprocats.cz/cs.

Pojďme se společně podívat na 
to, jak může kastrace pomoci vaší 
kočce či kocourovi:
• kastrace namísto usmrcování koťat. Ja-

kékoli usmrcování koťat je trestným 
činem. Odstavování koťat od matky 
před třetím měsícem věku a množení 
koťat je rovněž trestné, 

• kastrace jako prevence proti nemo-
cem – spoustě onemocnění koček se dá 
předcházet včasnou kastrací. Nádory 
mléčné žlázy, záněty dělohy nebo pře-
nos pohlavních chorob jsou pro kočku 
často smrtelné,

• kastrace a pozitivní dopad na chování 
kočky – vykastrovaná kočka přestává 
značkovat, toulat se a prát se. Naopak 
myši lovit nepřestane a častokrát se stá-
vá mazlivější a společenštější,

• kočka nemusí mít aspoň jednou za život 
koťata – není potřeba kočky vědomě 
nebo nevědomě množit. Jsou jich plné 
útulky, dočasné péče a spousta koček se 
toulá bez domova, přičemž jsou vysta-
veny dalšímu utrpení,

• kastrace se týká samozřejmě i kocourů. 
Kromě předešlých bodů je potřeba vě-
dět, že kocour zvládne i několik úspěš-
ných spojení v jeden večer a nechá za 
sebou spoustu nechtěných koťat,

• s kastrací není třeba čekat do první říje 
– ne každý říji pozná a často se stává, že 
půlroční kotě může být březí. Kastrace 
odrostlých koťat je běžná praxe u nás 
i v zahraničí a benefitem je, že kotě 
zvládá zákrok lépe než dospělá kočka,

• kastrace není drahá v porovnání s tím, 
jak uleví našemu zvířeti – zde se nabízí 
finanční pomoc obce, o které jsem již 
psala v úvodu článku.
 Co říci závěrem? Jsem moc ráda, že se 

Vratimov zařadil mezi moderně smýšle-
jící obce a schválil Program kastrace ko-
ček ve Vratimově. Děkuji městské radě za 
velký krok správným směrem. Základním 
předpokladem řešení problému je si daný 
problém skutečně uvědomit. Další fází je 
chtít situaci řešit. Jsem ráda, že ta snaha 
ve vedení našeho města byla a je. V zájmu 
každé obce by totiž mělo být, aby na jejím 
území žili nejen spokojení občané, ale také 
spokojená zvířata.

Mgr. Pavlína Koudelková,
občanka Vratimova

Jak může kastrace pomoci vašim kočičím mazlíčkům

V sobotu 11. května dopoledne vyrazili kluci 
společně se zastupujícími trenéry z řad rodičů do 
Lhotky, kde se zúčastnili místního turnaje mlad-
ších přípravek. Kluci hráli celý turnaj, až na vý-
jimky, kdy více slavili, než hráli, velmi dobře. 
V turnaji se utkalo osm týmů formou každý 
s každým a naše mužstvo zakončilo celý turnaj 
s bilancí 6 výher a 1 prohry s Hlubinou. Právě 
porážka s Hlubinou znamenala, že kluci skonči-
li na druhém místě, protože ostravský tým zvládl 
vyhrát všechna svá utkání. Celkově jsme rádi, že 
si kluci mohli užít atmosféru skvěle zorganizova-
ného turnaje a prezentovali se líbivým fotbalem 
a bojovným výkonem a zúročili tak práci z trénin-
ků a soutěžních utkání. Co se týče individuálních 
výkonů, tak bychom chtěli vyzdvihnout Štěpána 
Vyrobíka, který se na jaře trošku hledal, ale v so-
botu hrál skvěle. V brance jsme se pak mohli spo-
lehnout na bezchybného Davida Pojezdalu, který 
si dokonce odnesl trofej za nejlepšího brankáře 
turnaje. Jak předvedená hra, tak umístění jsou 
příslibem do poslední fáze sezony, ve které nás 
společně čeká spousta soutěžních i nesoutěžních 
utkání a hned několik letních turnajů.

David Huser,
sekretář FC Vratimov

Vratimovská U9 druhá na Lhotka Cupu

Sestava: David Pojezdala, Dan Dohnal, Štěpán Vyrobík, Sebastián Jurczyk, David Mravec, 
Kryštof Podhorský, Alex Vytopil, Matyáš Gerlich, Samuel Jurošek. Foto: FC Vratimov 



18 Vratimovské noviny červen 2024

Letošní květnový měsíc byl pravidelně bohatý na 
turistické akce –  začal jako každoročně hned první 
májový den Pochodem a cyklojízdou kolem Václa-
vovic, kde se více než tisícovka účastníků vystřídala 
na jedné běžecké, dvou pěších a třech cyklotrasách. 
Počasí tentokrát všem až neskutečně přálo a příští rok 
snad trhneme rekord!

Hned  první květnovou sobotu jsme se v omezeném 
počtu 20 turistů zúčastnili komentované prohlídky jak 
Českého Těšína, tak i Cieszyna. A s podivem jsme 
museli konstatovat, že jsme doposud, kromě různých 
obchodů, obchůdků a tržišť, vlastně toto úžasné cent-
rum Slezska vůbec neznali. A tak nás plné dojmů ani 
moc nerozhodilo na zpáteční cestě díky vadné výhyb-
ce téměř hodinové čekání ve vlaku v Havířově.

Následující sobotu se uskutečnila další každoroční 
vodácká akce, tentokrát splutí po řece Opavě. Tento-
krát se různě a všelijak dopravila téměř dvacítka účast-
níků na start v Háji u Opavy, odkud přes Jilešovice 
a Děhylov úspěšně dosáhli po 15 km na vodě svého 
plánovaného cíle v Třebovicích. To se všem ve zdraví 
a hlavně v suchu podařilo a již se všichni těší na letoš-
ní prázdninový pobyt na vodě.

Vlastimil Kusák,
Klub českých turistů Horní Datyně

 Měsíc máj – turistiky čas

Turisté na Rynku v Cieszyně. Foto: Vladimíra Tomanová

������������
������

����
���

���
�

����������

�

���������
			


���

�����
��	


�

�����������������������������������������������																																																																																																																							































































































































																																																																																																																																																								
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�	
	
����

����
��

��

���
���

���
���

���
����

-

-

Na snímcích účastníci vodácké akce.  Fota: Adam Kuchař

Turistická pozvánka:
15. června - Zahraniční výlet do Szczyrku 
(PL) - doprava vlastními auty od KD Horní 
Datyně v 7:30 hodin, na výběr 3 trasy. 

Závazné přihlášky a bližší informace: Jan Tlol-
ka tel. 603 489 110 nebo jan.tlolka@seznam.cz



19Vratimovské novinyčerven 2024

Stolní tenis TTC MG Odra GAS Vratimov
Oddíl stolního tenisu TTC MG Odra GAS Vratimov právě 

ukončil sezonu 2023/24 v dlouhodobých soutěžích. Družstvo 
„A“ nám udělalo největší radost a skončilo v Divizi na 2. místě za 
kvalitním družstvem Havířova. A právě lídra tabulky, tedy první 
Havířov, naši stolní tenisté na domácích stolech překvapivě pora-
zili. Loni skončilo naše „Áčko“ rovněž druhé, tehdy za družstvem 
Třince, které tak postoupilo do 3. ligy, kde skončilo letos také 
stříbrné.  

Družstvo „B“ bylo ještě v polovině Krajské soutěže 1. třídy 
také na 2. místě, ale nakonec z důvodu zranění či onemocnění klí-
čových hráčů skončilo v tabulce až na 10. místě, to ale znamená, 
že se v soutěži udrželo. Špatně si nevedlo v ostravské  Okresní 
soutěži 1. třídy ani Družstvo „C“, které skončilo uprostřed ta-
bulky.  Bohužel naše Družstvo „D“ v Okresní soutěži 3. třídy 
skončilo poslední, a tak padá a v nové sezoně 2024/25 bude hrát 
Okresní soutěž 4. třídy. Toto družstvo by se v soutěži udrželo, ale 
máme v oddíle spoustu nových mladých hráčů, kterým byla dána 
příležitost, aby se také otrkali v této mistrovské soutěži dospělých. 
Takto se výkonnostně zlepšili a příští sezonu tyto získané zkuše-
nosti v nižší soutěži jistě úspěšně uplatní.

V květnu se konal v Ostravě turnaj nejmenších nadějí, tzv. Sta-
robělská minipálka, který s přehledem vyhrál vratimovský Miku-
láš Pleva, na 7. místě se umístil i náš Tobiáš Sušil.

Konečné tabulky soutěží jsou zveřejněny níže.
Dlouhodobé soutěže tedy skončily a nová sezona 2024/25 začne 

až v září. To ale samozřejmě neznamená, že stolní tenisté budou 
nyní zahálet. Právě naopak, neboť přes jaro a léto začíná pestrá 
sezona různých turnajů, kterých se pravidelně účastníme, a to od 
žákovských či mládežnických až po ty veteránské, kde jsme po-
slední dobou velice úspěšní. Hned na začátku června jedeme na 
mistrovství republiky veteránů do Plzně a v prvním červencovém 
týdnu bude náš Oldřich Vrtal reprezentovat Českou republiku na 
mistrovství světa seniorů v italském Římě.

Bohuslav Kaloč,
Oddíl stolního tenisu TTC MG Odra GAS Vratimov, z.s.

1. SKST Havířov „D“ 22 20 0 2 0 212:65 60

2. TTC MG Odra GAS 
Vratimov „A“ 22 13 4 5 0 202:142 43

3. ASK Tatra Kopřivnice 
„A“ 22 13 2 7 0 171:147 41

4. SK – Svinov „A“ 22 11 7 4 0 191:145 40

5. KST Slezan Opava „B“ 22 10 3 8 1 158:164 32

6. TTC Bolatice „A“ 22 9 4 9 0 170:169 31

7. TTC Ostrava-Poruba „A“ 22 9 2 11 0 150:169 29

8. TTC Frýdlant „B“ 22 8 2 12 0 157:172 26

9. KST Nový Jičín „C“ 22 6 5 11 0 150:183 23

10. TJ TŽ Třinec „B“ 22 6 4 12 0 142:179 22

11. TJ Odry „A“ 22 5 2 15 0 131:186 17

12. TJ TTC Vendryně „A“ 22 4 1 15 2 93:206 11

1. SKST Havířov „E“ 22 19 1 2 0 210:107 58

2. TJ Sokol Horní Lhota „A“ 22 16 1 5 0 193:128 49

3. TJ Sokol Opava-
-Kateřinky„A“ 22 10 4 8 0 182:159 34

4. SK Slavia Orlová„A“ 22 10 1 11 0 142:161 31

5. SKST Pstruží „A“ 22 10 1 11 0 148:169 31

6. TTC Ostrava-Poruba „B“ 22 9 3 10 0 160:181 30

7. TJ Odry „B“ 22 10 0 12 0 149:170 30

8. TJ Slavoj Český Těšín 
„A“ 22 8 5 9 0 166:164 29

9. TJ Sokol Brušperk „B“ 22 8 2 12 0 158:177 26

10. TTC MG Odra GAS 
Vratimov „B“ 22 8 1 13 0 166:157 25

11. TJ Frenštát pod Radhoš-
těm „A“ 22 7 1 14 0 143:179 22

12. SSK Komorní Lhotka „A“ 22 6 2 14 0 126:191 20

Konečná tabulka KS 1. třídyKonečná tabulka Divize

Starobělská minipálka – vítěz Mikuláš Pleva (první zprava). 

Starobělská minipálka – 7. místo Tobiáš Sušil (druhý zleva).
 Fota: TTC MG Odra GAS Vratimov



20 Vratimovské noviny červen 2024

VZPOMÍNÁME

Kronika města Vratimova, část 130, rok 1956
Akce M byla plně vyčerpána na kanalisa-

ci a úpravu cest. Bylo dokončeno 70 m ka-
nalisace. Odpracováno 1303 hodin, přidě-
lená částka – 2.000 Kčs, dosažená hodnota 
díla 29.939,80 Kčs. Provedeno vyštětování 
obecních cest ve stavebním obvodě na Pod-
lesí v délce 390 m, rekonstrukce mostu na 
Družstevní ulici. Přidělená částka: 33.000 
Kčs, odpracováno 3595 hodin, dosažená 
hodnota díla 116.200 Kčs. Celkem: při-
dělená částka 35.000 Kčs, hodnota díla 
146.138,80 Kčs, odpracováno 4898 hodin.

Jak byl plněn akční program, který byl 
vytyčen před volbami 1954:

Není zřízen obchod zeleninou, nepoda-
řilo se opatřit vhodné místnosti. V náhra-
du se rozšířil trh na náměstí. Není zřízena 
opravna kol, instalaterství, klempířství – 
pro nedostatek odborníků.

V příštím roce nás čeká veliký úkol: Pří-
prava voleb do nár. výborů. Volby nejsou 

jednorázovým aktem. Předchází jim celé 
období, kdy se lidé přímo účastní projedná-
vání výsledků politiky strany a vlády, NF, 
kdy hodnotí společně se svými volenými 
zástupci úspěchy a nedostatky a spolu se 
také radí, jak úspěchy zvýšit a nedostatky 
odstranit. Kolektivní moudrost a iniciativa 
lidí se tu může projevit v plné síle, když 
budou besedy s voliči co nejpečlivěji při-
praveny a když účast pracujících na nich 
bude co největší.

Plnění rozpočtu:
Rozpočet:
Příjmy 883.700 Kčs
Výdaje 883.700 Kčs
Plnění:
Příjmy 930.077,33 Kčs
Výdaje 992.579,05 Kčs
 V zimním období byly utvořeny z řad 

členů MNV a vesnické organisace KSČ 
agitační dvojice, které navštěvovaly země-

dělce, aby je získaly pro vstup do jednotné-
ho zemědělského družstva. Členky výboru 
žen navštěvovaly za týmž účelem manžel-
ky zemědělců. Vždy jednou za 14 dní se 
agitační sbor sešel ke schůzce, na které si 
členové sdělovali zkušenosti. Tato akce se 
však nesetkala s úspěchem.

Předseda MNV Urbanec ve své zprávě 
o plnění dodávek za rok 1956 říká: „V dru-
hé pětiletce je třeba věnovat zemědělství 
soustavnou a neúnavnou péči. Je to žádou-
cí zvláště proto, že se podstatně zvýšila 
průmyslová výroba a ve druhé pětiletce se 
bude dále zvyšovat. Tím také rychle po-
roste životní úroveň obyvatelstva. Celkový 
objem zemědělské výroby je třeba zvýšit 
nejméně o 30 %.“

(pokračování příště)
(Text je převzat bez stylistických i pravopisných úprav 

přesně tak, jak je zaznamenán v kronice města) 

Dne 12. června 2024 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí 

pana

Jana Franka.
S láskou vzpomínají manželka, 

dcera a syn s rodinami.

Nic víc než kytičku květů
 na hrob Ti můžeme dát,

tiše plakat a stále vzpomínat.

Dne 28. června 2024 si připomeneme 
1. smutné výročí úmrtí pana

Petra Zajace.
S láskou vzpomínají rodiče, manželka 

a dcery Maruška a Anežka.

Dne 7. června 2024 si připomeneme 
nedožité 90. narozeniny 

naší drahé maminky, 
paní 

Anny Lajčokové.
S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.

Dne 19. června 2024 uplyne 20 let, kdy 
nás opustil pan

Milan Genšerovský.
S láskou a úctou vzpomínají synové 
Milan a Tomáš, dcery Blanka a Hana 

s rodinami. 

Dne 9. června 2024 si připomeneme 
10 let, kdy nás opustila 

paní

Marie Cieciotková.
S láskou vzpomínají dcery s rodinami.



21Vratimovské novinyčerven 2024

  1. 6. Kácení máje s volejbalovým turnajem žaček 9:30 Hřiště u sokolovny, T. J. Sokol Vratimov

  2. 6. Husův sbor: 100 let od položení základního 
kamene 8:30 Husův sbor - bohoslužba, Církev českosl. husitská 

Vratimov

  2. 6. Husův sbor: Koncert vážné hudby 14:00 Husův sbor, Církev českosl. husitská Vratimov

3. 6. Den dětí na koupališti 16:00 Areál koupaliště, město Vratimov a vratimovské spolky

 5. 6. Josef Válek: Maluji a to mě baví 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

5. 6. FC Vratimov starší přípravka U11 : Pustkovec 16:30 Městská soutěž sk. B, FC Vratimov 

 5. 6. Ježek Sonic 2 (změna filmu ze strany distributora) 17:00 Kino Hvězda, animovaný film, KS Vratimov

7. 6. Kino pod širákem: Pulp Fiction: Historky 
z podsvětí 21:15 Sportovní areál Vratimov, KS Vratimov

9. 6. Pirátská pohádka myšky Klárky a veverky Terky 10:00 Společenský dům, divadelní pohádka, KS Vratimov

 12. 6. Josef Válek: Maluji a to mě baví 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

12. 6. FC Vratimov starší žáci U15 : Polanka 16:30 Městská soutěž, FC Vratimov 

 12. 6. Princezna na hrášku 17:00 Kino Hvězda, rodinný film, KS Vratimov

 13. 6. Josef Válek: Maluji a to mě baví 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

15. 6. Kouzelný dědeček 10:00 Kino Hvězda, kino pro nejmenší, KS Vratimov

15. 6. FC Vratimov muži : Vítkovice 10:15 Divize sk. F, FC Vratimov 

 19. 6. Josef Válek: Maluji a to mě baví 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

 19. 6. Sladký život 19:00 Kino Hvězda, komedie, KS Vratimov

 20. 6. Josef Válek: Maluji a to mě baví 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

22. 6. Pouťová slavnost: Koncert ATMO Music 18:00 Radniční náměstí Vratimov, KS Vratimov

22. 6. Pouťová slavnost: Koncert Kamil Střihavka 
and Leaders 20:00 Radniční náměstí Vratimov, KS Vratimov

22. 6. Pouťová slavnost: Koncert Big Band Vratimov 22:00 Radniční náměstí Vratimov, KS Vratimov

23. 6. Vratimovská pouť 9:00 Radniční náměstí a centrum Vratimova, KS Vratimov

 23. 6. Josef Válek: Maluji a to mě baví 10:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

27. 6. Mezinárodní mistrovství klubu německých ovčáků 
- slavnostní zahájení 17:00 Sportovní areál Vratimov, ČKNO, KK Ostrava-Kunčice

28. 6. Mezinárodní mistrovství klubu německých ovčáků 
- začátek závodů  7:30 Sportovní areál Vratimov, ČKNO, KK Ostrava-Kunčice

DATUM NÁZEV AKCE ČAS MÍSTO AKCE, POŘADATEL

KAM VE MĚSTĚ – ČERVEN 2024

KINO OSTATNÍPŘEDNÁŠKYVÝSTAVY DIVADLO SPORT



22 Vratimovské noviny červen 2024

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | tel.: 595 700 750-4 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov

 

 
JOSEF VÁLEK

 

  ~

 

VRATIMOVSKÁ GALERIE
    Frýdecká 1000/48 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov | instagram.com/ksvratimov

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | tel.: 595 700 750-4 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov

   

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | tel.: 595 700 750-4 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov

KINO POD ŠIRÁKEMKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

 



23Vratimovské novinyčerven 2024

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov | instagram.com/ksvratimov

10:00

10:15
10:45

14:00

15:00

10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00

14:00

 

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov | instagram.com/ksvratimov

 

V
mov

   Moderátor: Roman Harok

 

22:00 BIG BAND          
       

Fr
ýd
ec
ká

Popinecká

Výletní

LUNAPARK  

9:00

10:00
10:00

10:00

10:00
10:00

10:00

10:00

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov | instagram.com/ksvratimov

Středa
Letní jóga s Luckou  
10. července - 28. srpna
17:00-18:30, cvičební sál
630 Kč/6 lekcí 
lektorka: Lucie Wiejowská

Letní tabata s Verčou 
10. července - 28. srpna
18:30-19:30, cvičební sál
530 Kč/6 lekcí
lektorka: Veronika Robenková

Čtvrtek
Dopolední jóga s Luckou  
11. července - 29. srpna
9:00-10:30, cvičební sál
630 Kč/6 lekcí 
lektorka: Lucie Wiejowská

Nabídka letních pohybových kurzů 
v Kulturním středisku Vratimov

Úterý
Letní pilates s Bárou
9. července - 27. srpna
17:00-18:00, cvičební sál
530 Kč/6 lekcí
lektorka: Barbora Hudáková 
Janšová

Letní bodystyling s Bárou
9. července - 27. srpna
18:00-19:00, cvičební sál
530 Kč/6 lekcí
lektorka: Barbora Hudáková 
Janšová

Do kurzů se můžete hlásit pouze prostřednictvím webových stránek www.
ksvratimov.cz/kurzy/ od 3. června 2024. Po naplnění kurzu budete vyzváni 

formou SMS zprávy k jeho zaplacení. Úhradu můžete provést v pokladně nebo 
převodem na účet, více informací na tel. 731 446 809.



24 Vratimovské noviny červen 2024

INZERTNÍ PŘÍLOHA • uzávěrka pro další číslo VN je 11. června 2024 do 14 h, při naplnění inzertních stran končí příjem i před tímto datem

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Dne 30. 3. jsem ztratil žluto-černou bundu, 
mezi Bistrem U Přejezdu a kinem. 
Tel. 736 222 121. Děkuji.

V případě zájmu o inzerci kontaktujte
redakce@ksvratimov.cz 
nebo tel. 733 718 121

Aktuální program kina Hvězdy vždy najdete na www.ksvratimov.cz, facebook.com/ksvratimov a Instagram.com/ksvratimov.

KINO HVĚZDA VRATIMOV

Kouzelný dědeček
15. června v 10 hodin
Vstupné 30 Kč

Sladký život
19. června v 19 hodin
Vstupné 120 Kč

Ježek Sonic 2
5. června v 17 hodin
Vstupné 100 Kč, zdarma 
s dětskou vstupenkou 
ze Dne dětí
(změna filmu ze strany distributora)

Kino pod širákem 
(Sportovní areál Vratimov)

Pulp Fiction: 
Historky z podsvětí
7. června v 21:15 hodin
Vstupné dobrovolné

Princezna 
na hrášku
12. června v 17 hodin
Vstupné 130 Kč

ČERVEN
ČERVEN

Tip na červenec:
Kino pod širákem 
(za hasičskou zbrojnicí Horní Datyně)

Prázdniny s Broučkem
12. července v 20:45 hodin
Vstupné dobrovolné

Najdete nás 
na facebooku

facebook.com/ksvratimov

Uzávěrka dalšího čísla 
Vratimovských novin je

11. června 2024
Vychází 1. července 2024



25Vratimovské novinyčerven 2024

Dětská skupina
Waldík 

školka pro vaše děti

. 

Info na www.dswaldik.cz
email: dswaldik@gmail.com

tel. 608 252 689

                   Den otevřených dveří
                 6. 5. 2024 a 13. 5. 2024  v 16h

Průběžný zápis na r. 2024/2025 v dubnu,
květnu, info na tel 608252689 (sms)
principy rodinné školky, pro děti 2-6 let
důraz na osobní rozvoj
respektování individuality dítěte
slavnosti dle ročního období
dostatek  volné hry, citlivý adaptační plán
častý pobyt venku v blízké přírodě
od 2500 Kč za měsíc (nejlevněji v Ostravě)
jeden měsíc docházky v roce zdarma 

                                 adresa:          Šmídova 800/22, Ostrava RADVANICE

 

– Plastová okna a dveře v různých provedeních
– Demontáž, montáž i zednické práce
–  Hliníkové vstupní dveře do bytových i rodinných domů za velmi 

výhodné ceny
–  Zdarma, navíc kromě zaměření a dovozu, teplý meziskelní ráme-

ček a kovové bezpečnostní kliky 

nabízí
me

nabízí
me

Kontakt:
Pod Břehy 12, 720 00 Ostrava-Hrabová
(u podjezdu k Makru)
tel./fax: 596 789 375 
tel.: 596 782 802, tel.: 603 442 357

– veškeré sklenářské práce
– fazetování
– gravírování
– pískování

nabízí
me

nabízí
me



26 Vratimovské noviny červen 2024

 

 

 

EKOPLAST 
 

 

 
   
    

 KOCOUREK  JOSEF

                    VÁM NABÍZÍ

         

Mobil 606 363 300
 Mobil 731 490 561

MUDr. Radovan Hranický 
(RH-MEDICA s.r.o.)

od 1. 7. 2024. 

ordinace.repiste@email.cz



27Vratimovské novinyčerven 2024

1 + 1  ZDARMA

Chraňte své 
oči před

nebezpečným 
UV zářením!

www.ocnioptikananamesti.cz

Oční optika Na náměstí
Frýdecka 178
Vratimov

SLUNEČNÍ DIOPTRICKÁ SKLA

Po - Pá: 8.00 - 17.00
tel.: 775 444 170



28 Vratimovské noviny červen 2024

Mobil: 603 530 963, e-mail: marie.krusinova@volny.cz
U Společenského domu 1042/3, 739 32 Vratimov

Vyjádření o ceně 
obvyklé pro 
pozůstalostní řízení 
vám vypracuje 
Marie Krušinová.

Marie Krušinová
V
o

v


